2021 年５月 13 日

各      位

会 社 名 株式会社ピーシーデポコーポレーション

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長
執 行 役 員

野 島 隆 久

（コード番号 ７６１８ 東証一部）

問 合 せ 先
取 締 役 執 行 役 員
総合リレーション室長

松 尾 裕 子

ＴＥＬ ０４５－４７２－９８３８

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり 2021 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当（期末配当・

増配）を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、当社は会社法第 459 条第１項各号の規定に基づき、取締役会の決議によって剰余金の配当を行うことができ

る旨を定款に定めております。

記

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020 年５月 12 日公表）

前期実績

（2020 年３月期）

基準日 2021 年３月 31 日 同左 2020 年３月 31 日

１株当たり配当金 ７円 00 銭 ６円 50 銭 ６円 50 銭

配当金の総額 353 百万円 - 327 百万円

効力発生日 2021 年６月 24 日 - 2020 年６月 26 日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

２． 理由

当社は、株主様に対する適正な利益還元を重要な経営課題の一つと認識しております。事業の形態が、サブスク

リプション会員のライフタイムバリューの最大化を図るストック型のビジネスに変化しており、より継続的に安定

した配当による利益還元が実現可能になりつつあります。よって配当による利益還元については、プレミアムメン

バーの接点強化および長期継続のための「人材の質」に対する投資や施策、財務体質の強化、内部留保の充実など

を総合的に勘案し、連結配当性向 30％程度を目安に安定的に実施することといたします。

上記方針に基づき、サブスクリプション売上が売上高全体の 50％を超え、長期的に 80％にまで成長することが

見込まれることに鑑み、当期末の剰余金の配当は、７円 00 銭といたします。この結果、当中間配当の１株当たり

６円 50 銭とあわせまして年間では 13 円 50 銭、連結配当性向は 36.7％となります。

 以上